

Informe justificatiu

Expedient	ISPC-2024-373	Modalitat	Contracte Públic
Unitat promotora	Infraestructures i Equipaments		
Procediment	Basat per Concreció de condicions	Tipus	Serveis
Objecte	Acte de lliurament de diplomes del Curs de formació bàsica per a policies 2024		

	Import base €	IVA €	Import amb IVA €
Pressupost licitació	67.758,02	14.229,18	81.987,20
Valor estimat	67.758,02	-	-
Termini d'execució	5 Mesos		

Justificació de la necessitat de contractar

Aquest contracte deriva de l'Acord Marc ISPC-2021-211, d'homologació de proveïdors per a la prestació dels serveis necessaris per a la celebració d'actes institucionals de l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya, en aquest cas es tracta de la celebració de l'Acte de lliurament de diplomes del Curs de formació bàsic per a policies 2024.

Es convida a les dues empreses homologades de l'Acord Marc:

- SOLFESA, S.A. amb NIF A0875757429
- SERVEIS DE L'ESPECTACLE FOCUS, S.A. amb NIF A58116369

Determinació del preu del contracte

S'estableix un pressupost base de licitació, calculat per preus unitaris, per import de **81.987,20 € IVA inclòs**, d'acord amb el següent desglossament:

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

Base imposable	67.758,02 €
Quota IVA (21%)	14.229,18 €
Total	81.987,20 €

1 Entarimats	Unitats de mesura	Unitats	Preu unitari màxim AM	Preu total (Sense IVA)
1.3 Tarima general formada per mòduls de 2 x 1 m amb: - 2 escales laterals d'1 m. d'ample amb 4 graons de 20 cm d'alçada i barana en el costat interior. Aniran folrades amb moqueta firal color blau ISPC (pantone 313). En cas de ser necessari dotar l'accés a la tarima per a persones amb mobilitat reduïda, es substituirà una de les escales laterals per una rampa o equivalent. - Potes d'alçada ajustables - Faldons de roba color gris.	€/m ²	200	34,80 €	6.960,00 €
1.4 Tarima per a premsa, de mides 4 x 4 m, alçada 40 cm amb 2 graons d'accés, folrada amb moqueta firal color blau ISPC (pantone 313)	€/ut	2	640,00 €	1.280,00 €
1.5 Moqueta ignífuga color blau ISPC (pantone 313)	€/m ²	200	11,00 €	2.200,00 €
2 Carpes				
2.3 carpa amb contrapesos d'alçada tres metres				
Fins 200 m ² amb costats transparents	€/m ²	50	34,70 €	1.735,00 €
3 Escales				
3.1 Estructura de llargada de 16m formant graons de pujada i baixada, per salvar un muret de formigó, i facilitar l'entrada del públic.	€/ut	1	3.000,00 €	3.000,00 €
4 Retolació				
4.1 Rètol de fons suportat amb estructura tubular (prolyte) imprès en lona de PVC amb rètol imprès segons disseny facilitat per l'ISPC. Mides totals 15,04 m d'ample x 5,15 m d'alçada (4,20 m. sobre la tarima). Inclou muntatge	€/ut	1	3.847,50 €	3.847,50 €

4.2 Rètol de Foam (cartró pluma) de 45 x 33 cm amb la retolació que indicarà la propietat, com a frontal del faristol. Inclou muntatge	€/ut	1	90,00 €	90,00 €
4.6 Rètol de Foam (cartró pluma) amb el logotip amb la imatge institucional de l'ISPC de mides 150 x 150 cm. en colors a escollir. Inclou muntatge	€/ut	1	105,00 €	105,00 €
5 cadires, taules i tanques				
5.1 Cadires apilables entapissades en cuir i potes metàl·liques folrades amb roba color negre.	€/ut	20	15,18 €	303,60 €
5.3 Cadires plegables de fusta	€/ut	6000	1,80 €	10.800,00 €
5.5 Tanques tipus seguretat (metàl·liques)	€/ut	300	6,16 €	1.848,00 €
5.8 Taula de 3 m de llarg per 100 cm d'ample, totalment folrada amb roba color gris, posant a sobre moqueta firal color blau ISPC (pantone 313)	€/ut	40	39,00 €	1.560,00 €
5.9 Preu/hora personal per la col·locació i retirada de les cadires, taules i les tanques. Inclou muntatge i desmuntatge	€/h	70	16,80 €	1.176,00 €
6 Faristol				
6.1 Lloguer de faristol de metacrilat amb suport per a micro i forat de pas del cable de so, amb suport per a una ampolla d'aigua	€/ut	2	143,75 €	287,50 €
7 Catenàries				
7.1 Catenàries amb peus de ferro i corda de 1,5 m per a tancament i separació d'espais	€/ut	50	19,50 €	975,00 €
8 cabines portàtils WC				
8.1 Lloguer de sanitaris portàtils ecològics tipus standard (inclou rentamans)	€/ut	10	224,25 €	2.242,50 €
8.2 Lloguer de sanitaris portàtils ecològics adaptats per a persones amb discapacitats físiques (inclou rentamans)	€/ut	3	247,25 €	741,75 €
9 Servei de trasllat amb camió ploma del dau de formigó de base pel pal de bandera				
9.1 Trasllat amb camió-ploma del dau de formigó de base pel pal de bandera (de l'ISPC). Folrat del dau amb roba o aplacat de fusta pintada, de color gris.	€/servei	1	645,00 €	645,00 €
10 Sonorització de l'espai				
10.2 Instal·lació equip de so de 7.000 W, amb els corresponents amplificadors i processadors. Inclou: 1 lector de CD doble i un CD complementari per evitar incidències en cas d'avaries, 2 rack de distribució de senyal de premsa digitals, 3 micròfons sense fil de mà, 3 micròfons sense fil de solapa, 2 micròfons pel faristol, 2 peus de micròfon tipus girafa al faristol, cablejat general i accessoris	€/servei	1	7.500,00 €	7.500,00 €

10.3 Micròfon de clip / solapa / diadema sense fils	€/ut	10	57,20 €	572,00 €
10.6 Rack de premsa	€/ut	1	81,12 €	81,12 €
10.7. Assistència tècnica	€/h	84	31,50 €	2.646,00 €
11 Enregistrament de l'acte				
11.1 Gravació de l'acte amb 3 càmeres autònomes: pla general, pla lateral dret i pla de recursos tant en imatge fixa com en moviment. Inclou equipaments i personal operadors	€/dia	2	1.875,00 €	3.750,00 €
11.4 Fotògraf (treballs fins a 2h de durada)	€/2h	2	199,00 €	398,00 €
11.5 Edició en vídeo de l'acte amb les imatges enregistrades	€/servei	1	1.125,00 €	1.125,00 €
11.9 Gravació en DVD més de 1000 unitats	€/ut	1500	1,30 €	1.950,00 €
12. TRANSMISSIÓ EN DIRECTE DE L'ACTE				
12.1 Lloguer mesclador de so	€/ut	1	172,50 €	172,50 €
12.2 Lloguer convertors de senyal de vídeo blackmagic per convertir la senyal HDMI a SDI	€/ut	1	6,90 €	6,90 €
12.3 Lloguer equip de comunicació per a mantenir des del centre de control la comunicació constant amb els 4 operadors de càmera	€/ut	1	373,75 €	373,75 €
12.4 Lloguer canaletes per a protegir del terra els cables SDI i cables de xarxa	€/m2	100	9,20 €	920,00 €
12.5 Lloguer de cable SDI des del centre de control fins a cada una de les càmeres	€/ut	50	1,15 €	57,50 €
12.6 Regidor qui tria quina càmera es mostra en cada moment, quin audio es transmet (parlament, música de fons, comentaris), etc.	€/ut	1	207,00 €	207,00 €
12.7 Servei de difusió (el que rep les connexions dels usuaris que consumeixen el contingut). Aquest servei ha de tenir capacitat per adaptar la qualitat en funció de la connexió de l'usuari consumidor i suficient cabdal internet per atendre a tots els usuaris simultàniament.	€/ut	1	207,00 €	207,00 €
12.8 PC emisor streaming	€/ut	1	138,00 €	138,00 €
14 Altres				
14.1 Preu/hora persona Transport de material i desplaçament del personal. Inclou dietes del personal	€/h persona	217	16,80 €	3.645,60 €
14.2 Preu/hora netejador/a horari diürn laborable per a la neteja de l'espai on s'ha realitzat l'acte	€/h persona	8	15,50 €	124,00 €
PARTIDES NO INCLOSES EN L'ACORD MARC				
Tarima de 3X3 m. per faristol	€/m2	9	50,00 €	450,00 €

Servei senyalització cafeteria, vending i wc	€/servei	1	250,00 €	250,00 €
Lloguer cable de dades fins a 100m	€/ut	1	250,00 €	250,00 €
Gots	€/ut	6000	0,08 €	480,00 €
Certificació estructura escenari	€/servei	1	1.200,00 €	1.200,00 €
Rampa extra tarima	€/m2	16	34,80 €	556,80 €
Servei ambulància assistencial de classe B	€/servei	1	900,00 €	900,00 €

Proposta d'utilització de procediment de contractació

Contracte basat en l'Acord Marc l'Acord Marc ISPC-2021-211.

Criteris de solvència del contracte

Les empreses convidades a la licitació han acreditat la seva solvència en l'adjudicació de l'Acord Marc ISPC-2021-211, per tant no es demanen criteris de solvència en aquest contracte basat.

Anualitats	Import base €	IVA €	Centre gestor	Partida pressupostària
2024	67.758,02	14.229,18	6208	D/226001115/2241/0000

La subdirectora general d'Administració i Suport Acadèmic